

# GENERALFORSAMLING 2024

## REFERAT

### 9. marts på Comwell Kellers Park



#### 1. Valg af dirigent, referent og stemmetæller.

**Det bliver konstateret, at der ved generalforsamlingens start er 38 stemmeberettigede.** (Af de tilmeldte havde 3 afbud og 8 er udeblevet uden besked, hvilket er ekstremt ærgerligt.)

Frank Iversen bliver af bestyrelsen foreslået som dirigent og efterfølgende valgt med applaus. Dirigenten konstaterer, at der er indkaldt rettidigt til generalforsamlingen og i henhold til foreningens vedtægter.

Tre stemmetællere vælges: Bent Elten, Morten Swensson samt Jørn-Ole Didriksen.

Christina fra sekretariatet foreslås og vælges som referent.

#### 2. Formandens beretning.

FSFI's formand, Bjarne Thostrup Mortensen laver mundtlige neddyk i den beretning, der er tilgængelig for alle medlemmer på fsfi.dk og desuden uddelt til alle deltagere på print.

Formanden slutter sin beretning med at nævne, det der skal arbejdes med det kommende år: temadage; at være med og gøre FSFI synlige der, hvor vi kan få viden og have indflydelse; samt arbejde med indholdet vedligehold i relation til uddannelsesordningen for 2025-30.

Der er ingen kommentarer til beretningen men et stort bifald.

#### 3. Fremlæggelse af regnskab, samt budget og årsplan for næste års aktiviteter.

Thomas Borg Jakobsen, der er FSFI's kasserer, står for dette punkt:

Thomas gennemgår posterne på oversigten "Budget og faktiske tal for 2023", som er uddelt i mapperne og findes på FSFI's hjemmeside sammen med Årsrapporten og Protokollatet.

Der har været lidt færre indtægter end forventet; selvom nettomedlemstallet ikke er

# GENERALFORSAMLING 2024

## REFERAT

### 9. marts på Comwell Kellers Park



faldet, har indtægten fra indmeldelsesgebyrer ikke været helt så stor, som estimeret. Desuden er der solgt en smule færre beviser end budgetteret med. På udgiftssiden er omkostningerne til bl.a. juridisk assistance, lønomkostninger og IT høje.

Den del af IT, der vedrører udvikling afskrives. Vores back end administration er integreret med en tække funktioner. Her er der kontant fokus på øget sikkerhed, uundgåelige opdateringer af styresystemer samt nødvendige forbedringer, som også skal gøre administration og kommunikation endnu bedre.

Thomas Borg henleder opmærksomheden på det samlede resultat, hvor der bemærkes en nedgang i egenkapital.

Årsrapporten og regnskabet godkendes af forsamlingen.

Herefter gennemgås en arbejdsbudget for 2024, hvor der estimeres et underskud i 2024 på 248.000 kroner.

Der spørges fra forsamlingen til, hvad der gøres med medlemmer, som ikke betaler. Sekretariatet svarer, at medlemskabet ophører, når fristen for betaling af 2. påmindelse (der er pålagt gebyr) for kontingent er overskredet.

Tidligere medlemmer, der efterlader en bevisregning, overlades til inkasso gennem FSFI's advokat.

Aktive medlemmer, der ikke betaler første rykker for beviser, faktureres et gebyr og desuden blokerer sekretariatet deres adgang til at udstede beviser i DFR's bevissystem, indtil betalingen er bragt i orden.

#### **4. Fastsættelse af kontingent, indmeldelsesgebyr og påmindelsesgebyr.**

##### Fastsættelse af kontingent:

Kontingent for et års medlemskab af FSFI er for nuværende 1500 kroner plus moms. Melder man sig ind efter 1. juli, kan den pågældende dog nøjes med at betale et halvt års kontingent for det pågældende kalenderår.

Bestyrelsen foreslår med baggrund i ovenstående regnskab og budget en kontingentstigning på et årskontingent på 200 kroner plus moms.

# GENERALFORSAMLING 2024

## REFERAT

### 9. marts på Comwell Kellers Park



Det er 8 år siden kontingentet sidst er hævet, og mange udgifter er steget pga. inflationen.

Flere af de tilstedeværende i forsamlingen mener dog, at denne stigning er for lille. Både set i forhold til generelle prisstigninger og den kvalitet foreningen står for, og den service man som medlem får. Der er ingen i forsamlingen, der protesterer mod en stigning. Der stilles forskellige afklarende spørgsmål til kontingentsatser og til foreningens takstblad, der kan findes flere steder på hjemmesiden.

**Generalforsamlingen suspenderes mellem klokken 1300 og 1400, mens der er frokost.**

**Der er kl. 14.00, da generalforsamlingen genoptages, 36 stemmeberettigede til stede.**

Et medlem stiller forslag om en kontingentforhøjelse på 500 kroner plus moms og motiverer sit forslag i det fremlagte regnskab og budget samt ønsket om, at foreningen fortsat kan levere kvalitet.

Der er nu to forslag om kontingentforøgelse, hvor der først stemmes om det mest vidtgående. Der stemmes ved håndsoprækning; ingen ønsker en hemmelig afstemning.

29 stemmer for en kontingentforøgelse på 500 kroner plus moms

7 stemmer ikke for.

Da, der er stemmeflertal for dette forslag, som er det mest vidtgående, stemmes der ikke for det mindre vidtgående forslag.

Det besluttet således, at stigningen i kontingentet er på 500 kroner, derved er kontingent for et års medlemskab af FSFI 2000 kroner plus moms. Dette træder i kraft, når der opkræves kontingent for 2025.

#### Fastsættelse af indmeldelsesgebyret:

Indmeldelsesgebyret er et engangsgebyr, der betales ved indmeldelse sammen med kontingent. Indmeldelsesgebyret er p.t. på 1000,- moms uanset indmeldelsestidspunktet.

# GENERALFORSAMLING 2024

## REFERAT

### 9. marts på Comwell Kellers Park



Bestyrelsen foreslår en forøgelse af indmeldelsesgebyret på 200 kroner plus moms til 1200 kroner plus moms.

Herefter følger en debat om indmeldelsesgebyret.

Et medlem i forsamlingen foreslår, at indmeldelsesgebyret sættes op (med 2000 kroner) til 3000 kroner plus moms – ”bl.a. af hensyn til seriøsiteten i ønsket om indmeldelse.”

Flere påpeger dog, at dette er alt for voldsomt; ikke mindst af hensyn til mindre virksomheder og nye instruktører, der gerne vil starte op på egen hånd. Flere medlemmer foreslår, at indmeldelsesgebyret skal stige med 500 kroner.

Der stemmes ved håndsoprækning.

Først stemmes der vedrørende det mest vidtgående forslag:

Indmeldelsesgebyr på i alt 3000 kroner plus moms. (forøgelse på 2000 kroner plus moms): Der er 7 stemmer for.

Indmeldelsesgebyr på i alt 1500 kroner plus moms (forøgelse på 500 kroner plus moms). Der er 29 stemmer for.

Indmeldelsesgebyr på 1200 kroner (forøgelse på 200 kroner plus moms. Der er 0 stemmer for.

Det vedtages, at indmeldelsesgebyret stiger til 1500 kroner plus moms.

Det besluttes, at stigningen på indmeldelsesgebyret træder i kraft fra 1. april 2024.

#### Fastsættelse af påmindelsesgebyr.

Der er intet gebyr på første påmindelse.

Den 2. påmindelse ved manglende betaling for beviser pålægges p.t. gebyr på 100 kroner. Den 2. påmindelse ved manglende betaling af kontingent pålægges p.t. gebyr på 250 kroner.

Et medlem foreslår gebyr på første påmindelse.

Sekretariatet forklarer, at det vil man gerne undgå: Der er administration forbundet med rykkergebyret, medlemmer overser måske at registrerede betalingskort udløber og skal have en chance, mv.

Derfor foretrækker sekretariatet i stedet et (større) gebyr på den anden påmindelse.

Det besluttes at 2. påmindelse ved både manglende kontingentbetaling og bevisbetaling pålægges gebyrer på 250 kroner.

# GENERALFORSAMLING 2024

## REFERAT

### 9. marts på Comwell Kellers Park



#### 5. **Behandling af indkomne forslag.**

Der er ingen indkomne forslag til beslutning under dette punkt.

#### 6. **Valg til bestyrelsen i henhold til § 7.**

I år er der valg til posten som formand samt til to bestyrelsesposter.

Alle tre er for en 2-årig periode.

Desuden vælges 2 suppleanter for en 1-årig periode.

##### Valg af formand:

Næstformand, Jakob Kruse Enemærker motiverer et genvalg af Bjarne Thostrup Mortensen, som er indstillet på genvalg. Der er ingen modkandidater, og Bjarne Thostrup Mortensen vælges under stort bifald.

##### Valg til to bestyrelsesposter

Både Jens Vang Møller og Ricki Toft Kristiansen ønsker at genopstille.

Der er ingen modkandidater. Begge genvælges med stort bifald.

##### Valg af to suppleanter til bestyrelsen

Her genopstiller både Aaron Prakash og Shafqat Riaz.

Førstnævnte er desværre blevet nødt til at forlade generalforsamlingen, hvorfor FSFI's formand, Bjarne T. Mortensen motiverer ønsket om genvalg.

Der er ingen modkandidater og begge genvælges med stort bifald.

#### **Bestyrelsen ser perioden 2024 – 2025 således ud:**

<i>Formand:</i>	<i>Bjarne T. Mortensen (på valg i 2026)</i>
<i>Næstformand:</i>	<i>Jakob Kruse Enemærke (på valg i 2025)</i>
<i>Kasserer:</i>	<i>Thomas Borg Jakobsen (på valg i 2025)</i>
<i>Bestyrelsesmedlem:</i>	<i>Ricki Toft Kristiansen (på valg i 2026)</i>
<i>Bestyrelsesmedlem:</i>	<i>Jens Vang Møller (på valg i 2026)</i>
<i>Første suppleant:</i>	<i>Aaron Prakash (på valg i 2025)</i>
<i>Anden suppleant:</i>	<i>Shafqat Riaz (på valg i 2025)</i>

#### 7. **Valg af ekstern revisor, samt intern bilagskontrollant og suppleant herfor.**

CCC-revision er siden sidste år overtaget af Nærrevision, hvor Henrik Gislum, der er statsautoriseret revisor, varetager revisionen af FSFI og har udarbejdet årsrapporten.

# GENERALFORSAMLING 2024

## REFERAT

### 9. marts på Comwell Kellers Park



FSFI's bestyrelse foreslår Nærrevision som ekstern revisor igen.  
Generalforsamlingen tilslutter sig dette uden modforslag.

#### Valg af intern bilagskontrollant

Søren Dahm Jacobsen vil gerne stille op til funktionen igen.

Der er ingen modkandidater og han genvælges.

Som suppleant for den interne bilagskontrollant vælges Bent Elten.

#### **8. Udtrækning af medlemmer til FSFI's medlemsråd.**

Til FSFI's medlemsråd, der kan indkaldes i overensstemmelse med §15 i FSFI's vedtægter, udtrækkes følgende medlemsnumre:

Ordinære medlemmer af medlemsrådet:

1912, 1498, 1895, 1862 og 1825

Suppleanter til medlemsrådet:

1238, 1750, 679, 443 og 1075

De pågældende orienteres herom pr. mail.

#### **9. Eventuelt**

Under punktet eventuelt kan medlemmer komme med ønsker, spørgsmål, forslag og kommentarer til foreningens arbejde.

#### Vedr. arrangementer

- Der er ønske om fyraftensmøder rundt i landet.  
Bestyrelsen opfordrer til, at man kommer med ideer til emner og indhold.  
Fyraftensmøder er inde i billedet i de kommende år.  
Lige nu er vi dog i gang med at afvikle temadage.
- Der foreslås også at foreningen afvikler webinarer, så kan flere måske være med.
- Hust at der er FUN den 12. juni. Det er arrangeret af Laerdal, flere af de tilstedeværende herunder FSFI's næstformand er med til at planlægge.  
Det er en god anledning til at mødes. Meld jer til.

# GENERALFORSAMLING 2024

## REFERAT

### 9. marts på Comwell Kellers Park



- Sekretariatet gør opmærksom på at den slags arrangementer (også eksterne i det omfang, vi kender til dem) står i kalenderen på fsfi.dk med henvisende links.

#### Vedr. forsikring

FSFI har en fælles forsikring, der dækker en række forhold i forbindelse med undervisningen; f.eks skader på kursister.

Specifikke spørgsmål er det dog bedst, at man retter til den person, der er nævnt på hjemmesiden.

Hvad med nødflytning? Anbefalingen i øvelsen er at selve flytningen ikke foretages, men at grebet demonstreres og bevægelsen tales igennem.

#### Kursister

- Medlem: ”Jeg har mange kursister med diagnoser blandt de unge til færdsel - Hvad gør I andre, når I har sådan nogle hold?.

Det er et spørgsmål, der fylder en del for flere instruktører.

Et medlem fortæller, at netværksmøder for instruktører eksisterede i det jyske tidligere (før covid-19). Det var rigtig godt. Det blev drevet og arrangeret af instruktørerne selv. Sekretariatet hjalp med informationer mv.

- ”Hvad gør I med dumpere?”  
Bestyrelsen: ”De enkelte kursister SKAL leve op til målene for at få bevis. Og I sætter jeres instruktørgerning på spil, ved at lade dem få bevis, hvis de ikke lever op til kompetencemålene.”  
Flere instruktører giver nogle kursister en halv time ekstra, hvis de har vanskeligheder. Eller beder forældrene melde sig til sammen med kursisten.

#### Kvalitetssikring

- Medlem: ”Kvalitetssikring; hvad kigger bestyrelsen efter?”  
Bestyrelsen: ”Antallet af kursister, kan vi se i systemet. Vi spørger også instruktøren til udstyr, indhold og tid, hvis der er noget, der giver anledning til at undersøge sagen nærmere.

# GENERALFORSAMLING 2024

## REFERAT

### 9. marts på Comwell Kellers Park



Herefter følger en debat om sanktioner (fra DFR), kvalitetssikring og vigtigheden af at insistere på kvalitet og korrekt tidsforbrug overfor forældre og kursister, der ønsker særbehandling.

- "Hvad gør man så, når der er tid i overskud." Tidsrammerne, som er beskrevet i uddannelsesplaner og uddannelsesordningen skal i udgangspunktet overholdes. Er der tid til overs (fx fordi et hold er lille) er der mulighed for at bruge ekstra tid på action card, gentagelser, spørgsmål.
- Adgang til DFR's uddannelsesordning og fuld længde udgaver af DFR's uddannelsesplaner ligger på FSFI's hjemmeside. Brug det og spørg i sekretariatet.

Tak fra bestyrelsen til Frank Iversen for at styre forsamlingen igennem dagsordenen.

Tak til forsamlingen og udstillerne for at møde op og gøre det til en god dag.